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Był to pewnie najtrudniejszy tydzień w życiu 

Tomasza. Z jednej strony rozentuzjazmowani 

apostołowie, którzy z wypiekami na twarzy 

opowiadają, jak zobaczyli Zmartwychwstałego, 

a z drugiej strony jego myśli, które nie pozwa-

lają mu uwierzyć. Pewnie próbował jakoś dać 

wiarę w te opowieści o Zmartwychwstaniu, ale 

od razu w głowie pojawiały się myśli: „to prze-

cież niemożliwe; pewnie im się wydawało, mie-

li halucynacje, tak bardzo tęsknią za Mistrzem, 

że Go zobaczyli…”. 

Nie zdziwiłbym się, 

gdyby się pokłócił 

z resztą apostołów. Skoro Tomasz nie chce 

uwierzyć w oczywiste fakty, to trzeba go okre-

ślić odpowiednim epitetem: „niedowiarek”, 

„zaprzaniec”, „chłodny intelektualista”, a może 

„głupiec”. I pewnie apostoł nie pozostał bierny: 

„nawiedzeni”, „marzyciele”, „ulegający emo-

cjom”, „mają objawienia”. A każdy z takich 

epitetów ranił gdzieś głęboko. Bo przecież 

w głębi serca chciał uwierzyć tak jak oni, a nie 

potrafił! Chciał… ale im bardziej pragnął tym, 

intensywniej pracował jego umysł i znajdował 

kolejne argumenty, które aż nadto, w sposób 

oczywisty negowały możliwość zmartwych-

wstania. I tak w kółko, ciągle na nowo, godzina 

w godzinę, dzień w dzień, przez siedem dni! 

A teraz Tomasz klęczy przed zmartwychwsta-

łym Chrystusem, dotyka Go swoimi rękami 

i doświadcza czegoś najtrudniejszego w swoim 

życiu, a zarazem najbardziej wyzwalającego. 

Być może tutaj jest punkt styczności ze Świę-

tem Miłosierdzia, które od paru lat obchodzimy 

w tę właśnie niedzielę. Ewangelia o Tomaszu 

ma swoje miejsce w II Niedzielę Wielkanocą 

już od wieków. Przez siostrę Faustynę dowie-

dzieliśmy się, że wolą Jezusa jest Święto Miło-

sierdzia właśnie w tę niedzielę. Jakby to było 

trochę wskazanie: „ta niedziela mówi o Moim 

miłosierdziu”. 

Patrząc na Tomasza, możemy opisać doświad-

czenie miłosierdzia jako spotkanie z Jezusem, 

które oczyszcza, uwalnia i stwarza na nowo. 

Tomasz nagle wi-

dzi cały bezsens, 

absurdalność swo-

jego myślenia. Te wszystkie niepodważalne 

argumenty stają się tak puste i śmieszne, że aż 

wstyd o nich pomyśleć. Samo wspomnienie 

o nich do głębi przenika bólem. A już myśl, że 

chciał wsadzać paluchy w rany Jezusa, napawa 

wstrętem do samego siebie. Być może trzeba 

czegoś takiego doświadczyć, aby otworzyć się 

na Boże miłosierdzie. Takiego spotkania 

z Jezusem, w którym widzimy nasze postępo-

wanie jako zupełnie niedorzeczne. Na wspo-

mnienie tych niby mądrych argumentów, jakie 

mieliśmy dla uzasadnienia grzechu, własnej 

pychy, egoizmu, wątpliwości, niewiary, robi 

nam się gorąco ze wstydu. Jest już tylko On 

w całej swojej oczywistości. „Pan mój i Bóg 

mój” i mój wstyd, ból, żal, ale taki, który 

oczyszcza. Wtedy serce jest gotowe przyjąć 

płomień Bożego miłosierdzia. 
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Tak więc ranga tego święta polega także na tym, że nawet ci, którzy dopiero w tym dniu się na-

wracają, mogą otrzymać przebaczenie grzechów oraz wyprosić wszelkie łaski, jeśli one są zgodne 

z wolą Bożą. Szczególnymi adresatami tego święta są grzesznicy, zwłaszcza ci najbardziej za-

twardziali.  „Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią deskę ratunku, to jest Świę-

to Miłosierdzia. Jeżeli nie uwielbią Miłosierdzia Bożego – zginą na wieki”. 

Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeństwa do Miłosierdzia 

Bożego, tzn.: pokładać ufność w Panu Bogu, pełnić uczynki miłosierdzia, być w stanie łaski 

uświęcającej i przystąpić do Komunii św. „Nie znajdzie żadna dusza uspokojenia – powiedział 

Pan Jezus – dopóki się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia mojego i dlatego 

pierwsza niedziela po Wielkanocy ma być Świętem Miłosierdzia”. 

Koronkę można odmawiać na zwykłej cząstce różańca. 
Na początku: Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Wierzę w Boga. 
Na dużych paciorkach (1 raz): Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, 
Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego, a Pana naszego Jezusa Chrystusa na 
przebłaganie za grzechy nasze i całego świata.  
Na małych paciorkach (10 razy): Dla Jego bolesnej męki, miej miłosierdzie dla 
nas i całego świata.  
Na zakończenie (3 razy): Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny, 
zmiłuj się nad nami i nad całym światem. 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 
 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

22.04.2017 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

23.04.2017 
Niedziela   

Letchworth 13.00 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA 
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

+ Rodzice Aleksander i Emilia Poleszuk 
oraz bracia i siostry (p. Ewa Borowska) 

St Albans 16.00 
Dziękczynno - błagalna w int. Luizy  

Woodyatt w 9 roczn. urodzin (rodzice i brat) 

Hatfield 18.00 

Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski z 
prośbą o dary Ducha Świętego, opiekę  
Matki Bożej oraz wypełnienie się woli  

Bożej w życiu syna Mikołaja z okazji 18 
rocznicy urodzin (rodzice i brat) 

25.04.2017 
Wtorek 

Letchworth 
 

18.30 
 

+ Leonard Kaczerski w miesiąc po śmierci 
(syn z rodziną) 

26.04.2017 
Środa 

Stevenage 
 

18.30 
 

Nie ma intencji 

28.04.2017 
Piątek 

Stevenage 
 

18.30 
 

Nie ma intencji 

29.04.2017 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Dorota Janowska w 4 rocznicę śmierci. 

(intencja przyjaciół) 

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Juli Knot 
w 9 rocznicę urodzin 

30.04.2017 
Niedziela  

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

02.05.2017 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Rodzice Antonina i Stanisław Ślusarczyk 

oraz siostra Halina i brat Henryk  
(p. Wanda Dec) 

03.05.2017 
Środa 

Stevenage 18.30 
NMP KRÓLOWEJ POLSKI 

Nie ma intencji 

05.05.2017 
piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

06.05.2017 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

1. 23. 04 - II Niedziela Wielkanocy czyli Miłosierdzia Bożego. Po Mszach św. w każdym 

ośrodku - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Zachęcam do tej modlitwy w ciągu całego tygo-

dnia Bożego Miłosierdzia.  

 

2. W niedzielę, 30 kwietnia po Mszy św. w Letchworth zapraszamy Wszystkich na wspólne - 

Parafialne świętowanie zmartwychwstania Pańskiego. Pragniemy podzielić się poświęconym 

jajkiem - symbolem życia i składając sobie wzajemnie życzenia spędzić parę chwil przy Wielka-

nocnym stole. Cały dochód ze spotkania przeznaczymy na pomoc dla Joasi z Gliwic, 27 lat, któ-

rej amputowano nogę. Chcielibyśmy pomóc w kupnie protezy, która kosztuje około 20 tys. zł. 
 

W programie między innymi: wspólna modlitwa, składanie życzeń, kiełbaski z grilla, malowanie 

twarzy dzieci, kręcone balony dla dzieci, loteria fantowa (do wygrania bon na makijaż wieczoro-

wy, bon na mycie okien, bon na strzyżenie u Sławka Suave Barber Shop i inne).  
 

„Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wspar-

cie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. Jeśli chcesz wesprzeć naszą akcję pomocy 

Joasi - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony.  

BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 

 

 

3. W Wielki Piątek na Fundację Ziemi Świętej zebraliśmy £ 175.00. Serdeczne Bóg zapłać. 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Pragnę, aby pierwsza niedziela po Wielkanocy 

była Świętem Miłosierdzia. 

To pragnienie po raz pierwszy wypowiedział 

Pan Jezus w Płocku w 1931 r.: 

„Święto to wyszło z wnętrzności miłosierdzia 

mojego i jest zatwierdzone w głębokościach 

zmiłowań moich. Wszelka dusza wierząca i 

ufająca miłosierdziu mojemu – dostąpi go”.  

W następnych latach Pan Jezus powracał do 

tego żądania aż 14 razy, określając miejsce tego 

święta w kalendarzu liturgicznym, przyczynę i 

cel jego ustanowienia oraz sposób przygotowa-

nia i obchodzenia.  

„W tym dniu kapłani będą mówić ludziom o 

wielkim i niezgłębionym miłosierdziu moim”. 

Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy, któ-

ra kończy oktawę Zmartwychwstania Pańskie-

go, wskazuje na ścisły związek między wielka-

nocną tajemnicą Odkupienia a Świętem Miło-

sierdzia. Męka, śmierć i zmartwychwstanie 

Chrystusa są bowiem szczytowym objawieniem 

miłości miłosiernej Boga. Dzieło odkupienia 

owocuje i aktualizuje się w sakramentach świę-

tych, o których mówi liturgia Święta Miłosier-

dzia. Chrzest, sakrament pokuty, Eucharystia są 

niewyczerpanymi źródłami Miłosierdzia Boże-

go. Dlatego liturgia tej niedzieli jest punktem 

kulminacyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy 

Miłosierdzia. 

Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie tylko 

dniem szczególnej czci Boga w tej tajemnicy, 

ale także dniem łaski dla wszystkich ludzi, 

zwłaszcza grzeszników.  

„Pragnę – powiedział Pan Jezus – aby Święto 

Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla 

wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych 

grzeszników. Kto w dniu tym przystąpi do Źró-

dła Życia, ten dostąpi zupełnego odpuszczenia 

win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie 

upusty Boże, przez które płyną łaski, niech się 

nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociaż-

by grzechy jej były jak szkarłat”. 

(dokończenie na drugiej stronie) 

Specjalne podziękowania dla właścicieli nowego polskiego sklepu w Stevenage - Wawelski Po-

lish Delicatessen za ofiarowanie produktów spożywczych do grilla, Pani Joannie Wade za buźki 

dla dzieci i balony oraz osobom, które ufundowały bony na loterię fantową. Dziękujemy! 


